
Anexo I - Cuadro I

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

In Pp Pc Desc. Objeto Gasto  Crédito Inicial 

Porcentaje del 

Total del Credito 

Inicial

1 1 1 Retribución del Cargo 50.400.268,00$      10,71%
1 1 3 Retribuciones que no hacen al Cargo 32.291.288,00$      6,86%
1 1 4 Sueldo Anual Complementario 6.890.964,00$        1,46%
1 1 6 Contribuciones Patronales 23.074.239,00$      4,90%
1 1 7 Complementos 2.204.824,00$        0,47%
1 5 1 Seguros de Riesgo de Trabajo 2.151.740,00$        0,46%
1 5 9 Otras Asistencias Sociales al Personal 8.683.188,00$        1,85%
1 8 1 Retribuciones por contratos 97.253.667,00$      20,67%
1 8 2 Adicionales al contrato 45.300.759,00$      9,63%
1 8 3 Sueldo anual complementario 11.879.535,00$      2,52%
1 8 5 Contribuciones patronales 33.141.528,00$      7,04%

TOTAL Inciso 1 313.272.000,00$    66,57%

2 1 1 Alimentos para Personas 194.750,00$            0,04%

2 2 2 Prendas de Vestir 42.750,00$              0,01%
2 2 3 Confecciones textiles -$                          -
2 3 1 Papel de Escritorio y Cartón -$                          0,00%
2 3 2 Papel para Computación 142.500,00$            0,03%
2 3 3 Productos de artes gráficas -$                          -
2 3 4 Productos de Papel y Cartón 142.500,00$            0,03%
2 3 5 Libros, Revistas y Periódicos 87.400,00$              0,02%
2 4 4 Cubiertas y Cámaras de Aire 99.698,00$              0,02%
2 5 2 Productos Farmacéuticos y Medicinales 73.150,00$              0,02%
2 5 6 Combustibles y Lubricantes 242.250,00$            0,05%
2 5 8 Productos de Material Plástico 115.900,00$            0,02%
2 6 1 Productos de Arcilla y Cerámica 176.700,00$            0,04%
2 7 9 Productos metálicos - Otros n.e.p. -$                          -
2 9 1 Elementos de Limpieza 123.234,00$            0,03%
2 9 2 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 99.750,00$              0,02%
2 9 3 Utiles y Materiales Eléctricos 123.500,00$            0,03%
2 9 4 Utensilios de Cocina y Comedor 95.000,00$              0,02%
2 9 6 Repuestos y Accesorios 190.000,00$            0,04%
2 9 9 Otros bienes de consumo - Otros N.E.P. 232.750,00$            0,05%

TOTAL Inciso 2 2.181.832,00$        0,46%

3 1 1 Energía Eléctrica 844.901,00$            0,18%

3 1 2 Agua 68.400,00$              0,01%
3 1 3 Gas 28.500,00$              0,01%
3 1 4 Teléfonos, Télex y Telefax 2.407.099,00$        0,51%
3 1 5 Correos y Telégrafo 570.000,00$            0,12%

3.918.900,00$       0,83%
3 2 1 Alquiler de Edificios y Locales 645.017,00$            0,14%
3 2 2 Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte -$                          -
3 2 4 Alquiler de Fotocopiadoras 643.150,00$            0,14%
3 2 7 Alquiler con opción a compra 965.882,00$            0,21%
3 2 9 Alquileres y derechos - Otros n.e.p. -$                          -

2.254.049,00$       0,48%
3 3 1 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 4.027.989,00$        0,86%
3 3 2 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 264.100,00$            0,06%
3 3 3 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 625.100,00$            0,13%
3 3 5 Limpieza, Aseo y Fumigación 1.342.184,00$        0,29%
3 3 6 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 78.850,00$              0,02%

6.338.223,00$       1,35%
3 4 1 Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad 5.415.000,00$        1,15%
3 4 2 Médicos y Sanitarios 239.400,00$            0,05%
3 4 4 Contabilidad y Auditoría 17.656.942,00$      3,75%

Total 3.1

Total 3.2

Total 3.3



Anexo I - Cuadro I

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

In Pp Pc Desc. Objeto Gasto  Crédito Inicial 

Porcentaje del 

Total del Credito 

Inicial

3 4 5 De Capacitación 369.107,00$            0,08%
3 4 6 De informática y sistemas computarizados -$                          -
3 4 9 Servicios técnicos y profesionales - Otros N.E.P. 5.759.850,00$        1,22%

29.440.299,00$     6,26%
3 5 1 Transporte 446.500,00$            0,09%
3 5 2 Almacenamiento 95.000,00$              0,02%
3 5 3 Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 1.603.896,00$        0,34%
3 5 4 Primas y Gastos de Seguros 148.200,00$            0,03%
3 5 5 Comisiones y gastos bancarios -$                          -
3 5 6 Internet -$                          -
3 5 9 Servicios comerciales y financieros - Otros N.E.P. 1.676.457,00$        0,36%

3.970.053,00$       0,84%
3 7 1 Pasajes 421.800,00$            0,09%
3 7 2 Viáticos 515.721,00$            0,11%
3 7 9 Pasajes y viáticos - Otros n.e.p. -$                          -

937.521,00$           0,20%
3 8 3 Derechos y tasas -$                          -
3 8 4 Multas y recargos -$                          -
3 8 6 Juicios y Mediaciones 1.556.100,00$        0,33%

1.556.100,00$       0,33%
3 9 3 Servicios de Vigilancia 957.030,00$            0,20%
3 9 9 Otros servicios - Otros N.E.P. 353.400,00$            0,08%

1.310.430,00$       0,28%
TOTAL Inciso 3 49.725.575,00$      10,57%

4 3 2 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 386.144,00$            0,08%

4 3 4 Equipo de Comunicación y Señalamiento 199.667,00$            0,04%
4 3 6 Equipo para Computación 1.604.605,00$        0,34%
4 3 7 Equipo de Oficina y Muebles 170.595,00$            0,04%
4 3 9 Equipos Varios 29.800,00$              0,01%

2.390.811,00$       0,51%
4 5 0 Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables 128.542,00$            0,03%

128.542,00$           0,03%
4 8 1 Programas de Computación 2.847.554,00$        0,61%

2.847.554,00$       0,61%
TOTAL Inciso 4 5.366.907,00$        1,14%

5 1 7 Entidades Mutuales 456.000,00$            0,10%

TOTAL Inciso 5 456.000,00$            0,10%

6 5 1 Incremento de Caja y Bancos 95.564.878,00$      20,31%

TOTAL Inciso 6 95.564.878,00$      20,31%

9 1 1 Tesoreria General de la Nacion 4.042.000,00$        0,86%

9 3 1 Tesoreria General de la Nacion - Remanentes -$                          0,00%
TOTAL Inciso 9 4.042.000,00$        0,86%

TOTAL Presupuesto 2017 470.609.192,00$    100,00%

Total 3.8

Total 3.9

Total 4.3

Total 4.5

Total 4.8

Total 3.7

Total 3.4

Total 3.5



Anexo I - Cuadro II

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

In Pp Pc Desc. Objeto Gasto  Crédito Vigente 

Porcentaje del 

Total del Credito 

Vigente

1 1 1 Retribución del Cargo 53.771.002,00$      11,33%
1 1 3 Retribuciones que no hacen al Cargo 37.761.231,00$      7,95%
1 1 4 Sueldo Anual Complementario 7.696.057,00$        1,62%
1 1 6 Contribuciones Patronales 26.790.872,00$      5,64%
1 1 7 Complementos 4.057.116,00$        0,85%
1 5 1 Seguros de Riesgo de Trabajo 2.515.457,00$        0,53%
1 5 9 Otras Asistencias Sociales al Personal 14.242.043,00$      3,00%
1 8 1 Retribuciones por contratos 113.126.852,00$    23,83%
1 8 2 Adicionales al contrato 60.125.716,00$      12,67%
1 8 3 Sueldo anual complementario 13.480.561,00$      2,84%
1 8 5 Contribuciones patronales 41.359.538,00$      8,71%

TOTAL Inciso 1 374.926.445,00$    78,98%

2 1 1 Alimentos para Personas 294.750,00$            0,06%

2 2 2 Prendas de Vestir 42.750,00$              0,01%
2 2 3 Confecciones textiles -$                          -
2 3 1 Papel de Escritorio y Cartón 150.000,00$            0,03%
2 3 2 Papel para Computación 142.500,00$            0,03%
2 3 3 Productos de artes gráficas -$                          -
2 3 4 Productos de Papel y Cartón 142.500,00$            0,03%
2 3 5 Libros, Revistas y Periódicos 87.400,00$              0,02%
2 4 4 Cubiertas y Cámaras de Aire 99.698,00$              0,02%
2 5 2 Productos Farmacéuticos y Medicinales 73.150,00$              0,02%
2 5 6 Combustibles y Lubricantes 749.750,00$            0,16%
2 5 8 Productos de Material Plástico 115.900,00$            0,02%
2 6 1 Productos de Arcilla y Cerámica 176.700,00$            0,04%
2 7 9 Productos metálicos - Otros n.e.p. -$                          -
2 9 1 Elementos de Limpieza 123.234,00$            0,03%
2 9 2 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 413.250,00$            0,09%
2 9 3 Utiles y Materiales Eléctricos 123.500,00$            0,03%
2 9 4 Utensilios de Cocina y Comedor 95.000,00$              0,02%
2 9 6 Repuestos y Accesorios 375.000,00$            0,08%
2 9 9 Otros bienes de consumo - Otros N.E.P. 432.750,00$            0,09%

TOTAL Inciso 2 3.637.832,00$        0,77%

3 1 1 Energía Eléctrica 894.901,00$            0,19%

3 1 2 Agua 68.400,00$              0,01%
3 1 3 Gas 28.500,00$              0,01%
3 1 4 Teléfonos, Télex y Telefax 2.407.099,00$        0,51%
3 1 5 Correos y Telégrafo 1.620.000,00$        0,34%

5.018.900,00$       1,06%
3 2 1 Alquiler de Edificios y Locales 645.017,00$            0,14%
3 2 2 Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte -$                          -
3 2 4 Alquiler de Fotocopiadoras 643.150,00$            0,14%
3 2 7 Alquiler con opción a compra 965.882,00$            0,20%
3 2 9 Alquileres y derechos - Otros n.e.p. -$                          -

2.254.049,00$       0,47%
3 3 1 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 4.947.989,00$        1,04%
3 3 2 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 264.100,00$            0,06%
3 3 3 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 1.625.100,00$        0,34%
3 3 5 Limpieza, Aseo y Fumigación 2.542.184,00$        0,54%
3 3 6 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 78.850,00$              0,02%

9.458.223,00$       1,99%
3 4 1 Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad 4.115.000,00$        0,87%
3 4 2 Médicos y Sanitarios 239.400,00$            0,05%

Total 3.1

Total 3.2

Total 3.3



Anexo I - Cuadro II

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

In Pp Pc Desc. Objeto Gasto  Crédito Vigente 

Porcentaje del 

Total del Credito 

Vigente

3 4 4 Contabilidad y Auditoría 9.454.942,00$        1,99%
3 4 5 De Capacitación 369.107,00$            0,08%
3 4 6 De informática y sistemas computarizados -$                          -
3 4 9 Servicios técnicos y profesionales - Otros N.E.P. 5.419.850,00$        1,14%

19.598.299,00$     4,13%
3 5 1 Transporte 446.500,00$            0,09%
3 5 2 Almacenamiento 395.000,00$            0,08%
3 5 3 Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 2.803.896,00$        0,59%
3 5 4 Primas y Gastos de Seguros 148.200,00$            0,03%
3 5 5 Comisiones y gastos bancarios -$                          -
3 5 6 Internet -$                          -
3 5 9 Servicios comerciales y financieros - Otros N.E.P. 4.676.457,00$        0,99%

8.470.053,00$       1,78%
3 7 1 Pasajes 608.800,00$            0,13%
3 7 2 Viáticos 515.721,00$            0,11%
3 7 9 Pasajes y viáticos - Otros n.e.p. -$                          -

1.124.521,00$       0,24%
3 8 3 Derechos y tasas -$                          -
3 8 4 Multas y recargos -$                          -
3 8 6 Juicios y Mediaciones 1.149.100,00$        0,24%

1.149.100,00$       0,24%
3 9 3 Servicios de Vigilancia 1.299.030,00$        0,27%
3 9 9 Otros servicios - Otros N.E.P. 353.400,00$            0,07%

1.652.430,00$       0,35%
TOTAL Inciso 3 48.725.575,00$      10,26%

4 3 2 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 386.144,00$            0,08%

4 3 4 Equipo de Comunicación y Señalamiento 199.667,00$            0,04%
4 3 6 Equipo para Computación 1.604.605,00$        0,34%
4 3 7 Equipo de Oficina y Muebles 170.595,00$            0,04%
4 3 9 Equipos Varios 29.800,00$              0,01%

2.390.811,00$       0,50%
4 5 0 Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables 128.542,00$            0,03%

128.542,00$           0,03%
4 8 1 Programas de Computación 2.847.554,00$        0,60%

2.847.554,00$       0,60%
TOTAL Inciso 4 5.366.907,00$        1,13%

5 1 7 Entidades Mutuales -$                          0,00%

TOTAL Inciso 5 -$                          0,00%

6 5 1 Incremento de Caja y Bancos 33.910.433,00$      7,14%

TOTAL Inciso 6 33.910.433,00$      7,14%

9 1 1 Tesoreria General de la Nacion 4.042.000,00$        0,85%

9 3 1 Tesoreria General de la Nacion - Remanentes 4.108.690,00$        0,87%
TOTAL Inciso 9 8.150.690,00$        1,72%

TOTAL Presupuesto 2017 474.717.882,00$    100,00%

Total 3.8

Total 3.9

Total 4.3

Total 4.5

Total 4.8

Total 3.7

Total 3.4

Total 3.5



Anexo I - Cuadro III

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

Inciso
Obj. de Gasto 

Inciso Desc.

Partida 

Principal
Obj. de Gasto Principal Desc.

Aprobacion / 

Desaprobacion

SMP N° 1

Mes de Febrero

SMP N° 2 

Mes de Marzo

SMP N° 4

Mes de Julio

SMP N° 5

Mes de Agosto

SMP N° 6

Mes de 

Septiembre

SMP N° 7

Mes de 

Noviembre

SMP N° 8

Mes de 

Noviembre

TOTAL

1 Personal Permanente Aprobada 15.214.695,00$    15.214.695,00$    

5 Asistencia Social al Personal Aprobada 5.922.572,00$      5.922.572,00$      

8 Personal contratado Aprobada 40.517.178,00$    40.517.178,00$    

61.654.445,00$    61.654.445,00$    

1
Productos Alimenticios, 

Agropecuarios y Forestales
Aprobada 100.000,00$       100.000,00$         

2 Textiles y Vestuario Desaprobada 48.500,00$           48.500,00$           

3
Productos de Papel, Cartón e 

Impresos
Aprobada 150.000,00$       150.000,00$         

Aprobada 350.000,00$       157.500,00$    507.500,00$         

Desaprobada 100.000,00$         100.000,00$         

Aprobada 400.000,00$       298.500,00$    698.500,00$         

Desaprobada 56.992,00$           56.992,00$           

1.000.000,00$    205.492,00$         456.000,00$    1.661.492,00$      

Aprobada 1.000.000,00$    100.000,00$    1.100.000,00$      

Desaprobada 1.168.600,00$      1.168.600,00$      

2 Alquileres y Derechos Desaprobada 530.316,00$         530.316,00$         

Aprobada 1.200.000,00$    1.000.000,00$    920.000,00$    3.120.000,00$      

Desaprobada 3.447.000,00$      3.447.000,00$      

Aprobada 340.000,00-$      4.502.000,00-$    1.200.000,00-$    3.500.000,00-$    300.000,00-$    9.842.000,00-$      

Desaprobada 19.341.000,00$    19.341.000,00$    

Aprobada 3.500.000,00$    1.500.000,00$    500.000,00-$    4.500.000,00$      

Desaprobada 2.914.000,00$      2.914.000,00$      

7 Pasajes y Viáticos Aprobada 187.000,00$    187.000,00$         

Aprobada 100.000,00-$    307.000,00-$    407.000,00-$         

Desaprobada 4.203.000,00$      4.203.000,00$      

9 Otros Servicios Aprobada 340.000,00$      2.000,00$           342.000,00$         

-$                   1.000.000,00-$    31.603.916,00$    -$                     -$                     -$                 -$                 30.603.916,00$    

4 Bienes de Uso 8 Activos Intangibles Desaprobada 2.101.025,00$      2.101.025,00$      

2.101.025,00$      2.101.025,00$      

5 Transferencias 1
Transf. al Sector Privado para 

Financiar Gastos Corrientes
Aprobada 456.000,00-$    456.000,00-$         

456.000,00-$    456.000,00-$         

Aprobada 61.654.445,00-$    61.654.445,00-$    

Desaprobada 33.910.433,00-$    33.910.433,00-$    

95.564.878,00-$    95.564.878,00-$    

-$                   -$                     -$                       -$                     -$                     -$                 -$                 -$                       TOTAL

Servicios Comerciales y Financieros

8
Impuestos, Derechos, Tasas y 

Juicios

Total 3

Total 4

Total 5

6
Incremento de 

Activos Financieros
5 Incremento de Disponibilidades

Total 6

Total 2

3
Servicios No 

Personales

1 Servicios Básicos

3
Mantenimiento, Reparación y 

Limpieza

4 Servicios Técnicos y Profesionales

5

1 Gastos en Personal

Total 1

2 Bienes de Consumo
5

Productos Químicos, Combustibles 

y Lubricantes

9 Otros Bienes de Consumo



Anexo I - Cuadro IV

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

In Pp Pc
Descripcion Objeto Gasto 

Detalle de partida parcial
 Crédito Vigente  Ejecutado 

Porcentaje Ejecutado 

respecto del Credito 

Vigente

1 1 1 Retribución del Cargo 53.771.002,00$      53.771.002,00$      100,00%
1 1 3 Retribuciones que no hacen al Cargo 37.761.231,00$      37.567.368,34$      99,49%
1 1 4 Sueldo Anual Complementario 7.696.057,00$        7.696.057,00$        100,00%
1 1 6 Contribuciones Patronales 26.790.872,00$      26.248.096,54$      97,97%
1 1 7 Complementos 4.057.116,00$        4.057.116,00$        100,00%
1 5 1 Seguros de Riesgo de Trabajo 2.515.457,00$        2.387.660,78$        94,92%
1 5 9 Otras Asistencias Sociales al Personal 14.242.043,00$      14.238.226,48$      99,97%
1 8 1 Retribuciones por contratos 113.126.852,00$    112.720.935,39$    99,64%
1 8 2 Adicionales al contrato 60.125.716,00$      56.344.723,79$      93,71%
1 8 3 Sueldo anual complementario 13.480.561,00$      13.480.561,00$      100,00%
1 8 5 Contribuciones patronales 41.359.538,00$      40.448.082,67$      97,80%

TOTAL Inciso 1 - Gastos en Personal 374.926.445,00$    368.959.829,99$    98,41%

2 1 1 Alimentos para Personas 294.750,00$            1.124.004,07$        381,34%

2 2 2 Prendas de Vestir 42.750,00$              36.675,26$              85,79%
2 2 3 Confecciones textiles -$                          37.870,00$              Sin Credito Vigente
2 3 1 Papel de Escritorio y Cartón 150.000,00$            125.021,08$            83,35%
2 3 2 Papel para Computación 142.500,00$            10.227,20$              7,18%
2 3 3 Productos de artes gráficas -$                          4.559,28$                Sin Credito Vigente
2 3 4 Productos de Papel y Cartón 142.500,00$            285.195,25$            200,14%
2 3 5 Libros, Revistas y Periódicos 87.400,00$              94.337,98$              107,94%
2 4 4 Cubiertas y Cámaras de Aire 99.698,00$              39.648,00$              39,77%
2 5 2 Productos Farmacéuticos y Medicinales 73.150,00$              6.926,52$                9,47%
2 5 6 Combustibles y Lubricantes 749.750,00$            813.198,53$            108,46%
2 5 8 Productos de Material Plástico 115.900,00$            -$                          0,00%
2 6 1 Productos de Arcilla y Cerámica 176.700,00$            -$                          0,00%
2 7 9 Productos metálicos - Otros n.e.p. -$                          400,00$                   Sin Credito Vigente
2 9 1 Elementos de Limpieza 123.234,00$            66.366,00$              53,85%
2 9 2 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 413.250,00$            237.995,65$            57,59%
2 9 3 Utiles y Materiales Eléctricos 123.500,00$            94.417,29$              76,45%
2 9 4 Utensilios de Cocina y Comedor 95.000,00$              5.076,33$                5,34%
2 9 6 Repuestos y Accesorios 375.000,00$            551.669,90$            147,11%
2 9 9 Otros bienes de consumo - Otros N.E.P. 432.750,00$            101.321,83$            

TOTAL Inciso 2 - Bienes de Consumo 3.637.832,00$        3.634.910,17$        99,92%

3 1 1 Energía Eléctrica 894.901,00$            1.050.620,01$        117,40%

3 1 2 Agua 68.400,00$              100.928,21$            147,56%
3 1 3 Gas 28.500,00$              7.309,24$                25,65%
3 1 4 Teléfonos, Télex y Telefax 2.407.099,00$        2.149.556,10$        89,30%
3 1 5 Correos y Telégrafo 1.620.000,00$        1.700.853,69$        104,99%

5.018.900,00$       5.009.267,25$       
3 2 1 Alquiler de Edificios y Locales 645.017,00$            384.335,60$            59,59%
3 2 2 Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte -$                          21.325,01$              Sin Credito Vigente
3 2 4 Alquiler de Fotocopiadoras 643.150,00$            797.582,90$            124,01%
3 2 7 Alquiler con opción a compra 965.882,00$            1.041.804,58$        107,86%
3 2 9 Alquileres y derechos - Otros n.e.p. -$                          7.600,00$                Sin Credito Vigente

2.254.049,00$       2.252.648,09$       99,94%
3 3 1 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 4.947.989,00$        4.851.229,03$        98,04%
3 3 2 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 264.100,00$            583.776,84$            221,04%
3 3 3 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 1.625.100,00$        1.269.494,28$        78,12%
3 3 5 Limpieza, Aseo y Fumigación 2.542.184,00$        2.746.422,35$        108,03%
3 3 6 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 78.850,00$              -$                          0,00%

9.458.223,00$       9.450.922,50$       99,92%
3 4 1 Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad 4.115.000,00$        2.270.682,80$        55,18%
3 4 2 Médicos y Sanitarios 239.400,00$            385.812,50$            161,16%
3 4 4 Contabilidad y Auditoría 9.454.942,00$        9.065.361,27$        95,88%
3 4 5 De Capacitación 369.107,00$            163.495,65$            44,29%
3 4 6 De informática y sistemas computarizados -$                          110,00$                   Sin Credito Vigente
3 4 9 Servicios técnicos y profesionales - Otros N.E.P. 5.419.850,00$        7.453.108,08$        137,52%

19.598.299,00$     19.338.570,30$     98,67%
3 5 1 Transporte 446.500,00$            638.889,29$            143,09%
3 5 2 Almacenamiento 395.000,00$            559.659,46$            141,69%

Total 3.1 - Servicios Basicos

Total 3.2 - Alquileres y Derechos

Total 3.3 - Mantenimiento, reparación y limpieza

Total 3.4 - Servicios técnicos y profesionales



Anexo I - Cuadro IV

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

In Pp Pc
Descripcion Objeto Gasto 

Detalle de partida parcial
 Crédito Vigente  Ejecutado 

Porcentaje Ejecutado 

respecto del Credito 

Vigente

3 5 3 Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 2.803.896,00$        4.077.072,21$        145,41%
3 5 4 Primas y Gastos de Seguros 148.200,00$            480.915,38$            324,50%
3 5 5 Comisiones y gastos bancarios -$                          21.841,98$              Sin Credito Vigente
3 5 6 Internet -$                          228.648,24$            Sin Credito Vigente
3 5 9 Servicios comerciales y financieros - Otros N.E.P. 4.676.457,00$        2.272.434,88$        48,59%

8.470.053,00$       8.279.461,44$       97,75%
3 7 1 Pasajes 608.800,00$            710.353,68$            116,68%
3 7 2 Viáticos 515.721,00$            317.616,35$            61,59%
3 7 9 Pasajes y viáticos - Otros n.e.p. -$                          95.678,25$              Sin Credito Vigente

1.124.521,00$       1.123.648,28$       99,92%
3 8 3 Derechos y tasas -$                          673.583,59$            Sin Credito Vigente
3 8 4 Multas y recargos -$                          17.178,73$              Sin Credito Vigente
3 8 6 Juicios y Mediaciones 1.149.100,00$        457.845,52$            39,84%

1.149.100,00$       1.148.607,84$       99,96%
3 9 3 Servicios de Vigilancia 1.299.030,00$        1.651.843,56$        127,16%
3 9 9 Otros servicios - Otros N.E.P. 353.400,00$            -$                          0,00%

1.652.430,00$       1.651.843,56$       99,96%
TOTAL Inciso 3 - Servicios no Personales 48.725.575,00$      48.254.969,26$      99,03%

4 3 2 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 386.144,00$            -$                          0,00%

4 3 4 Equipo de Comunicación y Señalamiento 199.667,00$            106.727,30$            53,45%
4 3 6 Equipo para Computación 1.604.605,00$        89.276,96$              5,56%
4 3 7 Equipo de Oficina y Muebles 170.595,00$            87.722,00$              51,42%
4 3 9 Equipos Varios 29.800,00$              9.788,49$                32,85%

2.390.811,00$       293.514,75$           12,28%
4 5 0 Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables 128.542,00$            70.961,00$              55,20%

128.542,00$           70.961,00$             55,20%
4 8 1 Programas de Computación 2.847.554,00$        1.179.412,41$        41,42%

2.847.554,00$       1.179.412,41$       41,42%
TOTAL Inciso 4 - Bienes de Uso 5.366.907,00$        1.543.888,16$        28,77%

9 1 1 Tesoreria General de la Nacion 4.042.000,00$        4.042.000,00$        100,00%

9 3 1 Tesoreria General de la Nacion - Remanentes 4.108.690,00$        4.108.690,00$        100,00%
TOTAL Inciso 9 - Gastos Figurativos 8.150.690,00$        8.150.690,00$        100,00%

TOTAL Presupuesto 2017 440.807.449,00$    430.544.287,58$    97,67%

Total 3.8 - Impuestos, derechos, tasas y juicios

Total 3.9 - Otros Servicios

Total 4.3 - Maquinaria y equipo

Total 4.5 - Libros, revistas y otros elementos coleccionables 

Total 4.8 -  Activos intangibles

Total 3.7 - Pasajes y Viáticos

Total 3.5 - Servicios comerciales y financieros



Anexo I - Cuadro V

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

In Pp Pc Desc. Objeto Gasto  Ejecutado 

1 1 1 Retribución del Cargo 53.771.002,00$      
1 1 3 Retribuciones que no hacen al Cargo 37.567.368,34$      
1 1 4 Sueldo Anual Complementario 7.696.057,00$        
1 1 6 Contribuciones Patronales 26.248.096,54$      
1 1 7 Complementos 4.057.116,00$        
1 5 1 Seguros de Riesgo de Trabajo 2.387.660,78$        
1 5 9 Otras Asistencias Sociales al Personal 14.238.226,48$      
1 8 1 Retribuciones por contratos 112.720.935,39$    
1 8 2 Adicionales al contrato 56.344.723,79$      
1 8 3 Sueldo anual complementario 13.480.561,00$      
1 8 5 Contribuciones patronales 40.448.082,67$      

TOTAL Inciso 1 368.959.829,99$    

2 1 1 Alimentos para Personas 1.124.004,07$        

2 2 2 Prendas de Vestir 36.675,26$              
2 2 3 Confecciones textiles 37.870,00$              
2 3 1 Papel de Escritorio y Cartón 125.021,08$            
2 3 2 Papel para Computación 10.227,20$              
2 3 3 Productos de artes gráficas 4.559,28$                
2 3 4 Productos de Papel y Cartón 285.195,25$            
2 3 5 Libros, Revistas y Periódicos 94.337,98$              
2 4 4 Cubiertas y Cámaras de Aire 39.648,00$              
2 5 2 Productos Farmacéuticos y Medicinales 6.926,52$                
2 5 6 Combustibles y Lubricantes 813.198,53$            
2 5 8 Productos de Material Plástico -$                          
2 6 1 Productos de Arcilla y Cerámica -$                          
2 7 9 Productos metálicos - Otros n.e.p. 400,00$                   
2 9 1 Elementos de Limpieza 66.366,00$              
2 9 2 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 237.995,65$            
2 9 3 Utiles y Materiales Eléctricos 94.417,29$              
2 9 4 Utensilios de Cocina y Comedor 5.076,33$                
2 9 6 Repuestos y Accesorios 551.669,90$            
2 9 9 Otros bienes de consumo - Otros N.E.P. 101.321,83$            

TOTAL Inciso 2 3.634.910,17$        

3 1 1 Energía Eléctrica 1.050.620,01$        

3 1 2 Agua 100.928,21$            
3 1 3 Gas 7.309,24$                
3 1 4 Teléfonos, Télex y Telefax 2.149.556,10$        
3 1 5 Correos y Telégrafo 1.700.853,69$        

5.009.267,25$       
3 2 1 Alquiler de Edificios y Locales 384.335,60$            
3 2 2 Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 21.325,01$              
3 2 4 Alquiler de Fotocopiadoras 797.582,90$            
3 2 7 Alquiler con opción a compra 1.041.804,58$        
3 2 9 Alquileres y derechos - Otros n.e.p. 7.600,00$                

2.252.648,09$       
3 3 1 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 4.851.229,03$        
3 3 2 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 583.776,84$            
3 3 3 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 1.269.494,28$        
3 3 5 Limpieza, Aseo y Fumigación 2.746.422,35$        
3 3 6 Mantenimiento de Sistemas Informáticos -$                          

9.450.922,50$       
3 4 1 Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad 2.270.682,80$        
3 4 2 Médicos y Sanitarios 385.812,50$            
3 4 4 Contabilidad y Auditoría 9.065.361,27$        

Total 3.1

Total 3.2

Total 3.3



Anexo I - Cuadro V

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

In Pp Pc Desc. Objeto Gasto  Ejecutado 

3 4 5 De Capacitación 163.495,65$            
3 4 6 De informática y sistemas computarizados 110,00$                   
3 4 9 Servicios técnicos y profesionales - Otros N.E.P. 7.453.108,08$        

19.338.570,30$     
3 5 1 Transporte 638.889,29$            
3 5 2 Almacenamiento 559.659,46$            
3 5 3 Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 4.077.072,21$        
3 5 4 Primas y Gastos de Seguros 480.915,38$            
3 5 5 Comisiones y gastos bancarios 21.841,98$              
3 5 6 Internet 228.648,24$            
3 5 9 Servicios comerciales y financieros - Otros N.E.P. 2.272.434,88$        

8.279.461,44$       
3 7 1 Pasajes 710.353,68$            
3 7 2 Viáticos 317.616,35$            
3 7 9 Pasajes y viáticos - Otros n.e.p. 95.678,25$              

1.123.648,28$       
3 8 3 Derechos y tasas 673.583,59$            
3 8 4 Multas y recargos 17.178,73$              
3 8 6 Juicios y Mediaciones 457.845,52$            

1.148.607,84$       
3 9 3 Servicios de Vigilancia 1.651.843,56$        
3 9 9 Otros servicios - Otros N.E.P. -$                          

1.651.843,56$       
TOTAL Inciso 3 48.254.969,26$      

4 3 2 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación -$                          

4 3 4 Equipo de Comunicación y Señalamiento 106.727,30$            
4 3 6 Equipo para Computación 89.276,96$              
4 3 7 Equipo de Oficina y Muebles 87.722,00$              
4 3 9 Equipos Varios 9.788,49$                

293.514,75$           
4 5 0 Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables 70.961,00$              

70.961,00$             
4 8 1 Programas de Computación 1.179.412,41$        

1.179.412,41$       
TOTAL Inciso 4 1.543.888,16$        

9 1 1 Tesoreria General de la Nacion 4.042.000,00$        

9 3 1 Tesoreria General de la Nacion - Remanentes 4.108.690,00$        
TOTAL Inciso 9 8.150.690,00$        

TOTAL Presupuesto 2017 430.544.287,58$    

Total 3.8

Total 3.9

Total 4.3

Total 4.5

Total 4.8

Total 3.7

Total 3.4

Total 3.5



Anexo I - Cuadro VI

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

Concepto  In  Pp  Pc
Detalle 

Partida Parcial
Total

Porcentaje 

del Total 

General
Gastos en Personal 1 1 1 Retribución del cargo 53.771.002,00$         

1 1 3 Retribuciones que no hacen al cargo 37.567.368,34$         
1 1 4 Sueldo anual complementario 7.696.057,00$           
1 1 6 Contribuciones patronales 26.248.096,54$         
1 1 7 Complementos 4.057.116,00$           
1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo 2.387.660,78$           
1 5 9 Otras asistencias sociales al personal 14.238.226,48$         
1 8 1 Retribuciones por contratos 112.720.935,39$      
1 8 2 Adicionales al contrato 56.344.723,79$         
1 8 3 Sueldo anual complementario 13.480.561,00$         
1 8 5 Contribuciones patronales 40.448.082,67$         
3 4 9 Otros n.e.p. 6.098.555,57$           
3 5 9 Otros n.e.p. 658.000,00$              

Total Gastos en Personal 375.716.385,56$      87,27%
Servicios Basicos 3 1 1 Energía eléctrica 1.050.620,01$           

3 1 2 Agua 100.928,21$              
3 1 3 Gas 7.309,24$                   
3 1 4 Teléfonos, télex y telefax 2.149.556,10$           
3 1 5 Correos y telégrafo 1.700.853,69$           
3 5 6 Internet 224.338,33$              

Total Servicios Basicos 5.233.605,58$           1,22%
Boletin Oficial 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 3.971.756,00$           
Total Boletin Oficial 3.971.756,00$           0,92%
Expensas 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 4.767.294,03$           
Total Expensas 4.767.294,03$           1,11%
Servicios Tercerizados 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 2.643.500,00$           

3 9 3 Servicios de vigilancia 1.649.696,58$           
Total Servicios Tercerizados 4.293.196,58$           1,00%
Guarda Archivos Fisicos 3 5 2 Almacenamiento 559.659,46$              
Total Guarda Archivos Fisicos 559.659,46$              0,13%
Guarda Muebles 3 2 1 Alquiler de edificios y locales 277.360,00$              
Total Guarda muebles 277.360,00$              
Impuestos y Tasas 3 8 3 Derechos y tasas 625.847,52$              
Total Impuestos y Tasas 625.847,52$              0,15%
Licencias 4 8 1 Programas de computación 1.179.412,41$           
Total Licencias 1.179.412,41$           0,27%
Asociaciones de Consumidores 3 4 9 Otros n.e.p. 175.000,00$              

3 5 9 Otros n.e.p. 902.000,00$              
Total Asociacion de Consumidores 1.077.000,00$           
Otras Asociaciones 3 4 9 Otros n.e.p. 10.000,00$                 

3 5 9 Otros n.e.p. 440.000,00$              
Total Otras Asociaciones 450.000,00$              0,10%
Resto de los Gastos 2 1 1 Alimentos para personas 1.124.004,07$           

2 2 2 Prendas de vestir 36.675,26$                 
2 2 3 Confecciones textiles 37.870,00$                 
2 3 1 Papel de escritorio y cartón 125.021,08$              
2 3 2 Papel para computación 10.227,20$                 
2 3 3 Productos de artes gráficas 4.559,28$                   
2 3 4 Productos de papel y cartón 285.195,25$              
2 3 5 Libros, revistas y periódicos 94.337,98$                 
2 4 4 Cubiertas y cámaras de aire 39.648,00$                 
2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales 6.926,52$                   
2 5 6 Combustibles y lubricantes 813.198,53$              
2 7 9 Otros n.e.p. 400,00$                      
2 9 1 Elementos de limpieza 66.366,00$                 
2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 237.995,65$              
2 9 3 Útiles y materiales eléctricos 94.417,29$                 
2 9 4 Utensilios de cocina y comedor 5.076,33$                   
2 9 6 Repuestos y accesorios 551.669,90$              
2 9 9 Otros n.e.p. 101.321,83$              

3.634.910,17$           0,84%
3 2 1 Alquiler de edificios y locales 106.975,60$              
3 2 2 Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 21.325,01$                 
3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras 797.582,90$              
3 2 7 Alquiler con opción a compra 1.041.804,58$           
3 2 9 Otros n.e.p. 7.600,00$                   
3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 83.935,00$                 
3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehículos 583.776,84$              
3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 1.269.494,28$           
3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación 102.922,35$              
3 4 1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad 2.270.682,80$           
3 4 2 Médicos y sanitarios 385.812,50$              
3 4 4 Contabilidad y auditoría 9.065.361,27$           

Subtotal Bienes de Consumo



Anexo I - Cuadro VI

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

Concepto  In  Pp  Pc
Detalle 

Partida Parcial
Total

Porcentaje 

del Total 

General
3 4 5 De capacitación 163.495,65$              
3 4 6 De informática y sistemas computarizados 110,00$                      
3 4 9 Otros n.e.p. 1.169.552,51$           
3 5 1 Transporte 638.889,29$              
3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 105.316,21$              
3 5 4 Primas y gastos de seguros 480.915,38$              
3 5 5 Comisiones y gastos bancarios 21.841,98$                 
3 5 6 Internet 4.309,91$                   
3 5 9 Otros n.e.p. 272.434,88$              
3 7 1 Pasajes 710.353,68$              
3 7 2 Viáticos 317.616,35$              
3 7 9 Otros n.e.p. 95.678,25$                 
3 8 3 Derechos y tasas 47.736,07$                 
3 8 4 Multas y recargos 17.178,73$                 
3 8 6 Juicios y mediaciones 457.845,52$              
3 9 3 Servicios de vigilancia 2.146,98$                   

20.242.694,52$        4,70%
4 3 4 Equipo de comunicación y señalamiento 106.727,30$              
4 3 6 Equipo para computación 89.276,96$                 
4 3 7 Equipo de oficina y muebles 87.722,00$                 
4 3 9 Equipos varios 9.788,49$                   
4 5 0 Libros, revistas y otros elementos coleccionables 70.961,00$                 

364.475,75$              0,08%
9 1 1 Contribución a la administración central 4.042.000,00$           
9 3 1 Contribución a la administración central 4.108.690,00$           

8.150.690,00$           1,89%
Total Resto de los Gastos 32.392.770,44$        7,52%
Total general 430.544.287,58$      

Subtotal Servicios no Personales

Subtotal Bienes de Uso

Subtotal Gastos Figurativos

LMANES
Imagen colocada
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